
Savaitgalis be miego: IT entuziastai ieškos klimato kaitos sprendimų

Šį savaitgalį Europos Parlamento biuras Lietuvoje ir Europos Komisijos atstovybė
Lietuvoje rengia hakatoną Hack4Climate. Pasitelkdami informacinių technologijų
žinias ir kūrybiškumą, 75 įvairių sričių profesionalai, studentai ir moksleiviai dviem
paroms susiburs ieškoti sprendimų, kaip mažinti klimato kaitos poveikį ir
apsaugoti aplinką.

Hakatonas (angl. hack + marathon) – tai kelias dienas trunkantis renginys, kuriame į
komandas susibūrę skirtingų sričių žmonės drauge kuria su informacinėmis technologijomis
susijusius naudingus ir kasdienybėje pritaikomus produktus ar jų prototipus.

Hakatono atidarymas – vasario 28 d. (penktadienį) 17.20 val. Sveikinimo žodį tars
Europos Parlamento pirmininko pavaduotoja Katarina Barley, Europos Parlamento biuro
Lietuvoje vadovė Daiva Jakaitė ir Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas Arnoldas
Pranckevičius.

Hakatono uždarymas, kurio metu komandos pristatys sukurtus produktų
prototipus, vyks kovo 1 d. (sekmadienį) 14 val.

Plačiau apie Hack4Climate

Europa išsikėlė tikslą iki 2050 m. tapti pirmuoju pasaulyje neutralaus poveikio klimatui
žemynu. Tuo tikslu Europos Komisija pristatė Europos žaliąjį kursą (angl. EU Green Deal) –
priemones, kurios suteiks galimybes gyventojams ir įmonėms tvariai pereiti prie žaliosios
ekonomikos.

Hakatono Hack4Climate metu komandas kviesime ieškoti atsakymų į tokius klausimus:

•    Kokios galėtų būti alternatyvos veiksmams, kurie kenkia aplinkai, bet be kurių
neįsivaizduojame savo kasdienybės?
•    Kaip galėtų atrodyti žaliasis „Erasmus+“?
•    Kokie turėtų būti šiuolaikiški tvarūs renginiai?
•    Kokios priemonės paskatintų diegti tvarius gamybos metodus žemės ūkyje?

Hack4Climate komisijos pripažinto geriausio sprendimo autoriai bus apdovanoti 1500 EUR
piniginiu prizu. Kita komanda, kurios idėja turės daug potencialo, gaus 500 EUR vertės
piniginį prizą. Tokia pačia suma bus apdovanoti ir geriausio pasiūlyto sprendimo žemės ūkio
tema autoriai.



Savaitgalis be miego: IT entuziastai ieškos klimato kaitos sprendimų

Pagrindiniai hakatono rėmėjai: Nyderlandų Karalystės ambasada ir skaitmeninis inovacijų
centras „AgriFood Lithuania DIH“.

Savo įžvalgomis ir patirtimi renginyje dalysis mentoriai – skirtingų sričių profesionalai, kurie
padės komandoms sukurti naujoviškus ir patrauklius produktus:

Jordis Šatūnas – tarptautinės reklamos mokyklos „The Atomic Garden“ vadovas;
Laura Prievelytė-Juknė – viena iš tvaraus ir edukuojančio verslo įmonės „Urban Earth
Lovers“ įkūrėjų;
Edvinas Grišinas – ženklodaros studijos „Pretty Much Agency“ įkūrėjas;
Aistė Jakimavičiūtė-Bikauskė – ženklodaros agentūros „Imagine“ partnerė ir vizualiojo
identiteto kūrimo bei vystymo konsultantė;
Radvilas Šeputis – skaitmeninės rinkodaros kompanijos „Evolvery“ strategas;
Paulius Širvinskas – „Startup Lithuania“ atstovas;
Ignas Šlapkauskas – Lietuvos inovacijų centro ekspertas;
Darius Kniūkšta – inovatyvaus pramogų, naujųjų medijų ir bendruomenių tinklo „Trys
kubai“ įkūrėjas ir vadovas;
Jurga Varanavičius – komunikacijos specialistė ir moterų lyderystės projekto „Go
Forward!“ įkūrėja;
Andrius Gudzinskas – atsinaujinančios energetikos įmonės „Green Geniu“ biodujų jėgainių
eksploatacijos vadovas Lietuvoje, Lenkijoje ir Baltarusijoje;
Greta Galubauskaitė – vartotojo patirties tyrėja įmonėje „Wix“;
Gediminas Dilertas – „Grow with Google“ programos vadovas;
Vaiva Ružaitė – Švietimo mainų paramos fondo komunikacijos specialistė;
Dmitrij Radin – „ART21“ atstovas;
Bronis Ropė – Europos Parlamento narys;
Giedrius Bučas – „Kūrybos kampas 360“ įkūrėjas, socialinis verslininkas;
Danielius Visockas – žinių dalinimosi startuolio „Qoorio“ programuotojas;
Agnesta Filatovė – Vilniaus tarptautinio kino festivalio „Kino pavasaris“ vykdomoji
direktorė.

Komandų sukurtus produktus ir idėjas vertins komisija:

Arnoldas Pranckevičius – Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas;
Liudas Mažylis  – Europos Parlamento narys;
Benas Šidlauskas – „Turing Studio“ vadovas;
Neringa Bliūdžiūtė – komunikacijos ir viešojo kalbėjimo konsultantė, „WoW. World of
Words“ įkūrėja;
Aurelija Olendraitė – vyriausioji patarėja Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje,



Savaitgalis be miego: IT entuziastai ieškos klimato kaitos sprendimų

aplinkosaugos aktyvistė;
Monika Laukaitė – „Wix.com“ Lietuvos padalinio vadovė.

 


